PASQYRAT FINANCIARE

(Mbéshtetur né€ Ligjin nr. 9228, date 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare”, té ndryshuar, dhe né Standartet Kombétare té Kontabilitetit-SKK 2)

Té dhéna identifikuese Té dhéna té tiera
[

-Firma “ORPC-ALBANIA” - Pasqyra financiare O Individuale

O Té€ konsoliduara
-NIPT L12227020K

- Monedha LEK
-Adresa: Autostrada Tirane Durres Km 6

Yi rshek, Tirané - Rrumbullakimi
IJ -Data e krijimit  27/10/2011 - Periudha Kontabel
Nga 01/01/2012 Deri 31/12/2012
- Aktiviteti Tregeti

- Data e plotesimit te PF 28/03/2013




Shogqeria Tregtare "ORPC-ALBANIA"
NIPT L12227020K

1. BILANC | MBYLLUR ME DATE 31.12.2012

Ne/ Leke

Shenime

2012

2011

AKTIVET

Aktivet afatshkurtra

Aktive monetare

Mjete monetare ne banke

512

271,464

131,989

Mjete monetare ne arke

531

19,886

NIT|O | =] =

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.

Totali 2

291,350

131,989

3 |Aktive te tjera financiare afatshkurtra

(i) |Llogari/Kerkesa te arketueshme (Kliente,Pronari)

(i) [Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

(iii) [Kerkesa te tjera te arketueshme (TVSH)

445

695,662

539,336

(iv) |Te tiera kerkesa (garanci bankare)

Totali 3

695,662

539,336

4 |Inventari

(i) |Lendet e para

(ii) |Prodhim ne proces

(iii) |Produkte te gatshme

(iv) [Mallra per shitje

2,232,539

1,238,236

(v) |Parapagesat per furnizime

409

160,464

Totali 4

2,232,539

1,398,700

5 |Aktivet biologjike afatshkurtra

(]

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

~

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (l)

3,219,551

2,070,025

Il |Aktivet afatgjata

1 |Investimet financiare afatgjata

(i) |Pjesmarrje te tiera ne njesi te kontrolluara

(i) |Aksione dhe investime te tiera ne pjesemarrje

(iii) [Aksione dhe letra te tiera me viere

(iv) |Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

2 |Aktive afatgjata materiale

(i) |Toka

(i) |Ndertesa

(iii) |Makineri dhe pajisje

(iv) [Aktive te tiera afatgjata materiale (me vl.kontab.)

1,218,954

1,248,736

Totali 2

1,218,954

1,248,736

3 |Aktivet biologjike afatgjata

4 |Aktivet afatgjata jomateriale

(i) |Emriimire

(i) |Shpenzimet e zhvillimit

(i) |Aktive te tiera afatgjata jomateriale

Totali 4

a

Kapital aksionar i papaguar

6 |Aktive te tjera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata (Il)

1,218,954

1,248,736

TOTALI | AKTIVEVE (I + 1I)

4,438,505

3,318,761

ADMINISTRATORI

HARTOI
ELONA CAKONI




Shogeria Tregtare "ORPC-ALBANIA"
NIPT L12227020K

1. BILANC | MBYLLUR ME DATE 31.12.2012

Ne/ Leke

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

2012

2011

Detyrimet afatshkurta

Derivativet

|
1
2 |Huamarrjet

(i) |Huat dhe obligacionet afatshkurtra

(i) |Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata

(iii) |Bono te konvertueshme

Totali 2

3 |Huat dhe parapagimet

(i) [Te pagueshme ndaj furnitoreve

401

12,022

(i) |Te pagueshme ndaj punonjesve

421

73,142

(iv) [Detyrime te tiera (Sigurime shoq.shend.)

431

8,370

22,320

(v) |Tatim page

442

2,000

8,000

(vi) |[T.V.SH

(vii) [Parapagimet e arketuara

(viii) |Kreditore te tjere

0

(ix) |Mardheniet me pronaret

7,168,993

4,015,790

Totali 3

7,191,385

4,119,252

I

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 |Provizionet afatshkurtra

Totali i detyrimeve afatshkurtra (1)

7,191,385

4,119,252

Il |Detyrime afatgjata

1 [Huat afatgjata

(i) |Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare

(i) |Bonot e konvertueshme

Totali 1

N

Huamarrje te tjera afatgjata

w

Provizionet afatgjata

4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata (ll)

Totali i detyrimeve

7,191,385

4,119,252

Il |KAPITALI

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat
financiare te konsoliduara)

(perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise meme

Kapitali aksionar

101

100,000

100,000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

Ol |N[D||Alw] N

Fitimet e pashperndara

(900,491)

—_
o

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

109

(1,952,389)

(900,491)

Totali i Kapitalit (lll)

(2,752,880)

(800,491)

TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (1, I, Ill)

4,438,505

3,318,761

ADMINISTRATORI
FRAN RADACI

FINANCIERI
ELONA CAKONI




Shogeria Tregtare "ORPC-ALBANIA" Tirane
NIPT L12227020K
2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2012

F Hadi

Ne lek
Nr |Pershkrimii elementeve Viti 2012 Viti 2011

1 |Shitjet neto 701 1,386,250
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe

prodhimit ne proces
4 |[Materialet e konsumuara 601,602 (1,001,122) (145,786)
5 |Kosto e punes (770,220)

- pagat e personelit 641 (660,000) (171,500)

- te tjera personeli

- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore 644 (110,220) (28,641)
6 |Amortizimi dhe zhvleresimet 681.1 (71,782)
7 |Shpenzime te tjera 604-657 (1,495,689) (5631,051)
8 |Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) (3,338,813) (876,977)
9 |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) (1,952,563) (876,977)
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e

kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 [Te ardhuart dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera
12 [financiare afatgjata
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi B 90
12 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 174 (23,604)
12 [Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/-
i3 12.2+/-12.3+/-12.4) ; ( 1E3 (28,515}
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) (1,952,389) (900,491)
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
16 [Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) (1,952,389) (900,491)

FINANCIERI
ELONA CAKONI



I

Shoqgeria Tregtare "ORPC-ALBANIA"
NIPT L12227020K
4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2012

Metoda indirekte
Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit | VITI 2012 VITI 2011
'Fitimi para tatimit (1,952,389) (800,491)
~ Regulmeper EE e

Amort|2|m|n -

'Humbje nga kembimet valutore e N ,

Shpenzime ne avance 160,465 (160,464)
| Te ardhura nga mvestlmet
\ Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera ! g (156’326) i
‘ertje/renle ne tepricen e inventarit ~(994,303) (1,238,236)
Rritje/renie ne tepricen e detynmeve per tu paguar nga aktiviteti 3,072,133 4,119,252

Parate e perfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar

‘Tatlm fitimi i paguar

[ Paraja neto nga akt/wtetet e shfrytezrm/t B

TFIuksn i parave nga veprimtarite mvestuese

7[Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara o |

‘Blerja e aktiveve afatgjata materlale - . 29,7824 (1,248,736)
e ardhuara nga shitja e pajisjeve

)Interesn i arketuar
Dividentet e arketuar

|Paraja neto e perdorur ne aktivitetet /nvestuese

}Fluk& i parave nga veprlmtarlte financiare
‘Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksronar 3
‘Te ardhura nga huamarrje afatgjata )
[Pagesat e detyrimeve te qirase financiare
Dividentet e paguar

‘ Paraja neto e perdorur ne aktlwtetet fmanc:are

\ertja/renla neto e mjeteve monetare B 159,361 131,989

|
\Mjetet monetare ne fillim te perludhes kontabel 7 131,989 k 7 -
\Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel I 291,350 - 131,989
159,361 131,989

ADMINISTRATORI
FRAN RADAQL/

FINANCIERI
ELONA CAKONI
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